(همان: ۱۸۷)

بعد از اسدآبادی، محمد عبده و میرزا محمدباقر بواناتی، جمعیت تقریب بین اهل‌الاسلام را تأسیس نمودند که مدت فعالیت آن بسیار کوتاه بود، اگرچه عده‌ای از ایران، عثمانی و هندوستان به آن پیوستند (همو، ۱۳۷۵: ۱۸۷) از ۱۳۱۷ ش / ۱۹۳۸ م. مرحوم محمدتقی قمی از ایران به مصر رفته و جمعیت تقریب را پایه گذاری نموده و به عنوان دبیر کل مادام‌العمر آن برگزیده شد. (جماعه التقرب بین المذاهب الاسلامیه، ۱۲۷ - ۱۲۴)

در زمان مرجع بیدار دل، آیت‌الله العظمی بروجردی (م. ۱۳۴۰)، این جمعیت شکل واقعی خود را یافت و به صدور فتوای تاریخی شلتوت، مبنی بر رسمیت مذهب تشیع به عنوان یک مذهب رسمی اسلامی منجر گردید.